
КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИЬСАСЫНЫН 
САЛАМАТТЫК САКТОО 

МИНИСТРЛИГИ

И.К. АХУНБАЕВ АТЫНДАГЫ 
КЫРГЫЗ МАМЛЕКЕТТИК 

МЕДИЦИН А ЛЫК АКАДЕМ ИЯСЫ

МИНИСТЕРСТВО 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

КЫРГЫЗСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ 
МЕДИЦИНСКАЯ АКАДЕМИЯ„ 

ИМЕНИ И.К. АХУНБАЕВА

I.K. AKHUNBAEV KYRGYZ STATE MEDICAL ACADEMY

БУЙРУК
ПРИКАЗ

№ j t f  Ч6  С Ы Ш Ы Л _______2021 года

О ЛЕТНЕЙ СЕССИИ 2020-2021 УЧЕБНОГО ГОДА

В целях организованного проведения летней экзаменационной сессии 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
расписание экзаменов и пересдач (Приложение №1) 
список экзаменаторов по кафедрам (Приложение №2) 
формат проведения экзаменов -  дистанционно (он-лайн)

- 2. Деканам факультетов:
подготовить экзаменационные ведомости
по окончании зачетной недели предоставить в ЦРКНОЗиПП списки недопущенных к 
экзаменационной сессии студентов 
обеспечить явку студентов на экзамены

3. Заведующим кафедрами (Приложение№3): 
подготовить экзаменационный материал
провести экспертизу экзаменационного материала, утвердить на профильных УМПК и сдать 
в ЦРКНОЗиПП
назначить дату, время проведения консультаций и довести до сведения студентов 
до конца зачетной недели подать в деканаты рапорта с указанием фамилий студентов, 
освобожденных от сдачи экзаменов
обеспечить экзаменационными вопросами студентов не позже, чем, за 30 дней до начала 
сессии

4. Учебно-методическому отделу:
обеспечить расписанием экзаменов и пересдач соответствующие деканаты, кафедры и 
студентов
осуществлять инспекционный контроль проведения экзаменов 

ЦРКНОЗиПП:
обеспечить студентам доступ в систему AVN во время экзамена; 
количество тестовых заданий установить в объеме - 50 на каждого студентов 
установить время ответа на один тест —1,5 минуты

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на проректора по учебной работе 
Алымбаева Э.Ш.

Ректор И.О. Кудайбергенова



Начальник УМО

Приказ подготовлен учебно-методическим отделом 

/Л2г.— Исакова Г.Б.

Зав. сектором ОУП Белеков Дж.А.

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

Проректор по учебной работе

Декан факультета «Лечебное дело» №1

Декан факультета «Лечебное дело» №2

Алымбаев Э.Ш.

Жолдошбеков Е.Ж.

йдаров З.А.

Декан факультета «Лечебное дело» с 
... английским языком обучения Джуманалиева А.С.

Декан факультетов «Педиатрия», 
«ВСО», «Фармация»

Декан факультета «Медико­
профилактическое дело»

Декан факультета «Стоматология»

Шаршембиев Дж.А.

Эрбаев А.Т.

Исаков Э.О.

Начальник отдела юридической 
и кадровой работы Джуманалиев Т.Ж.



Приложение №1
Расписание экзаменов и пересдач летней экзаменационной сессии

2020-2021 учебного года
Курс факультет 
Леч №1

Г руппа Время
f ?

Наименование дисциплин Дата
экзаме­
нов

Дата, время 
пересдач
№1
15.00

№2
15.00

1 курс
Лечебное дело №1

1-16 08.00 От клетки к органу 02.06 04.06 07.06

2 курс
Лечебное дело №1

1-14 08.00 Микробиология, вирусология и 
иммунология

01.06 09.06 12.06

1-14 13.00 Нормальная физиология 04.06 10.06 14.06
1-14 09.15 Патанатомия 07.06 11.06 15.06

3 курс
Лечебное дело №1

1-18 09.15 Общая гигиена 01.06 11.06 16.06
1-18 10.30 Пропедевтика внутренних болезне! 04.06 12.06 17.06
1-18 08.00 Пропедевтика детских болезней 07.06 14.06 18.06
1-18 09.15 Пропедхирургия 10.06 15.06 19.06

4 курс
Лечебное дело №1

1-23 08.00 ВМП-ВТМЗиЭМ 04.05 15.05 20.05
1-23 08.00 Г инекология 07.05 17.05 21.05
1-23 08.00 Дерматовенерология 11.05 ■18.05 22.05
1-23 10.30 Нервные болезни с курсом мед.ген 14.05 19.05 24.05

5 курс
Лечебное дело №1

1-25 08.00 Внутренние болезни 08.06 15.06 18.06
1-25 10.30 Педиатрия 11.06 16.06 19.06
1-25 08.00 Хирургия 14.06 17.06 21.06

Курс факультет 
Леч №2

Г руппа Время Наименование дисциплин Дата
экзаме­
нов

Дата, время 
пересдач
№1
15.00

№2
15.00

1 курс
Лечебное дело №2

17-31 08.00 От клетки к органу 02.06 04.06 07.06

2 курс
Лечебное дело №2

15-28 08.00 Микробиология, вирусология и 
иммунология

01.06 08.06 14.06

15-28 11.45 Патанатомия 04.06 09.06 15.06

15-28 10.30 Нормальная физиология 07.06 10.06 16.06
3 курс
Лечебное дело №2

19-36 09.15 Общая гигиена 01.06 11.06 16.06
19-36 10.30 Пропедевтика внутренних 

болезней
04.06 12.06 17.06

19-36 08.00 Пропедевтика детских болезней 07.06 14.06 18.06
19-36 09.15 Пропедхирургия 10.06 15.06 19.06

4 курс
Лечебное дело №2

24-46 08.00 ВМП-ВТМЗиЭМ 04.05 15.05 20.05
24-46 08.00 Г инекология 07.05 17.05 21.05
24-46 08.00 Оториноларингология 11.05 18.05 22.05
24-46 10.30 Офтальмология 14.05 19.05 24.05

5 курс
Лечебное дело №2

26-50 10.30 Внутренние болезни 01.06 15.06 21.06
26-50 13.00 Инфекционные болезни 04.06 16.06 22.06
26-50 10.30 Педиатрия 07.06 17.06 23.06
26-50 08.00 Психиатрия и наркология 10.06 18.06 24.06
26-50 08.00 Хирургия 14.06 19.06 25.06



Курс факультет 
ЛечАЯО

Группа Время Наименование дисциплин Дата
экзаме-
нов

Дата, время 
пересдач
№1
15.00

№2
15.00

1 курс
Лечебное дело с англий- 
ским языком обучения

1-28 08.00 Г истология 14.07 21.07 24.07
1-28 08.00 Нормальная анатомия 17.07 22.07 26.07
1-28 08.00 Нормальная физиология 20.07 23.07 27.07

2 курс
Лечебное дело с англий­
ским языком обучения

1-20 08.00 Микробиология 27.05 29.05 31.05

3 курс
Лечебное дело с англий- 
ским языком обучения

1-48 08.00 Дерматовенерология 26.05 05.06 10.06
1-48 08.00 Общая гигиена 29.05 07.06 11.06
1-48 11.45 Оториноларингология 01.06 08.06 12.06
1-48 09.15 Офтальмология 04.06 09.06 14.06

4 курс
Лечебное дело с англий­
ским языком обучения

1-34 08.00 Г инекология 12.05 17.05 19.05
1-34 08.00 Нервные болезни, медгенетика, 

нейрохирургия
15.05 18.05 20.05

5 курс
Лечебное дело с англий- 
ским языком обучения

1-9 08.00 Внутренние болезни 09.06 16.06 19.06
1-9 10.30 Педиатрия 12.06 17.06 21.06
1-9 08.00 Хирургия 15.06 18.06 22.06

Курс факультет 
Пед

Группа Время Наименование дисциплин Дата
экзаме-
нов

Дата, время 
пересдач
№1
15.00

№2
15.00

1 курс 
Педиатрия

1-8 08.00 Нормальная анатомия 01.06 03.06 05.06

2 курс 
Педиатрия

1-7 09.15 Микробиология, вирусология и 
иммунология

01.06 05.06 08.06

1-7 10.30 Нормальная физиология 04.06 07.06 09.06
3 курс 
Педиатрия

1-11 08.00 Базисная фармакология 19.05 31.05 04.06
1-11 08.00 Пропедевтика внутренних 

болезней
22.05 01.06 05.06

1-11 08.00 Пропедевтика детских болезней 26.05 02.06 07.06
1-11 08.00 Топографическая анатомия 29.05 03.06 08.06

4 курс 
Педиатрия

1-8 08.00 ВМП-ВТМЗиЭМ 11.05 15.05 18.05
1-8 11.45 Нервные болезни и нейрохирургия 14.05 17.05 19.05

5 курс 
Педиатрия

1-10 08.00 Детские инфекционные болезни 09.06 19.06 24.06
1-10 10.30 Детские хирургические болезни 12.06 21.06 25.06
1-10 08.00 Инфекционные болезни 15.06 22.06 26.06
1-10 08.00 Неонатология 18.06 23.06 28.06

Курс факультет 
Стом

Группа Время Наименование дисциплин Дата
экзаме-
нов

Дата, время 
пересдач
№1
15.00

№2
15.00

1 курс
Стоматология

1-14 10.30 Нормальная анатомия 01.06 05.06 08.06
1-14 08.00 Нормальная физиология 04.06 07.06 09.06

2 курс
Стоматология

1-15 08.00 Биохимия и биохимии полости рта 27.05 11.06 17.06
1-15 08.00 Микробиология, вирусология и 31.05 12.06 18.06



иммунология

1-15 10.30 Ортопедическая стоматология 
(пропедевтика)

03.06 14.06
SS>

19.06

1-15 09.15
'  5

Патанатомия, патанатомия головы 
и шеи

07.06 15.06 21.06

1-15 10.30 Патофизиология и патофизиология 
ЧЛО

10.06 16.06 22.06

3 курс
Стоматология

1-27 13.00 Терапевтическая стоматология 01.06 05.06 08.06
1-27 08.00 Фармакология 04.06 07.06 09.06

4 курс
Стоматология

1-29 08.00 ВМП-ВТМЗиЭМ 09.06 19.06 24.06
1-29 10.30 Детская терапевт, стоматология 12.06 21.06 25.06
1-29 08.00 Клиническая ортопедическая 

стоматология
15.06 22.06 26.06

1-29 08.00 Хирургическая стоматология 18.06 23.06 28.06

Курс факультет 
МПД

Г руппа Время Наименование дисциплин Дата
экзаме-
нов

Дата, время 
пересдач
№1
15.00

№2
15.00

1 курс 
Медико­
профилактическое дело

1-4 09.15 Латинский язык 02.06 04.06 07.06

2 курс 
Медико-
профилактическое дело

1-4 13.00 Г истология 01.06 08.06 11.06
1-4 11.45 Микробиология 04.06 09.06 12.06
1-4 08.00 Общая и клиническая биохимия 07.06 10.06 14.06

3 курс 
Медико-
профилактическое дело

1-5 08.00 Внутренние болезни 15.06 19.06 23.06

1-5 08.00 Детские болезни 18.06 22.06 28.06
1-5 08.00 Общая эпидемиология 21.06 25.06 29.06
1-5 08.00 Фармакология 24.06 26.06 30.06

4 курс 
Медико­
профилактическое дело

1-5 08.00 ВМП-ВТМЗиЭМ 11.05 15.05 18.05
1-5 11.45 Г инекология 14.05 17.05 19.05

Курс факультет
всо

Группа Время Наименование дисциплин ■ Дата
экзаме-
нов

Дата, время 
пересдач
№1
15.00

№2
15.00

1 курс
Высшее сестринское 
образование

1-2 08.00 Анатомия с основами гистологии 26.05 31.05 02.06
1-2 08.00 Нормальная физиология 29.05 01.06 03.06

2 курс
Высшее сестринское 
образование

1-1 08.00 Базисная фармакология 12.05 17.05 19.05
1-1 08.00 Микробиология, вирусология и 

иммунология
15.05 18.05 20.05

3 курс
Высшее сестринское 
образование

1-1 08.00 Оценка состояния здоровья 16.06 21.06 23.06
1-1 10.30 Сестринский процесс в клинике 19.06 22.06 24.06

4 курс
Высшее сестринское 
образование

1-2 08.00 ВМП-ВТМЗиЭМ 09.06 19.06 24.06
1-2 10.30 Клиническое сестринское дело 12.06 21.06 25.06
1-2 08.00 Лидерство и менеджмент 15.06 22.06 26.06
1-2 08.00 Сестринское дело в семейной 

медицине
18.06 23.06 28.06



Курс факультет 
Фарм

Группа Время Наименование дисциплин Дата
экзаме-
нов

Дата, время 
пересдач
№1
15.00

№2
15.00

1 курс 
Фармация

1-5 09.15 Нормальная физиология 02.06 04.06 07.06

2 курс 
Фармация

1-7 13.00 Аналитическая химия 01.06 11.06 16.06
1-7 11.45 Ботаника 04.06 12.06 17.06
1-7 09.15 Органическая химия 07.06 14.06 21.06
1-7 10.30 Патология 10.06 15.06 22.06

3 курс 
Фармация

1-8 13.00 Клиническая медицина 01.06 03.06 05.06

4 курс 
Фармация

1-8 08.00 ВМП-ВТМЗиЭМ 08.06 12.06 15.06
1-8 10.30 Технология лекарственных средств 11.06 14.06 16.06

Курс факультет 
СФО

Группа Время Наименование дисциплин Дата
экзаме-
нов

Дата, время 
пересдач
№1
15.00

№2
15.00

1 курс
Фармация на базе СФО

1-5 08.00 Аналитическая химия 27.04 Г2.05 18.05
1-5 08.00 Биохимия 30.04 13.05 19.05
1-5 08.00 Микробиология 04.05 14.05 20.05
1-5 08.00 Органическая химия 07.05 15.05 21.05
1-5 08.00 Патология 11.05 17.05 24.05

2 курс
Фармация на базе СФО

1-7 08.00 Клиническая медицина 19.05 24.05 26.05
1-7 08.00 Технология лекарственных средств 22.05 25.05 27.05

3 курс
Фармация на базе СФО

1-7 08.00 Токсикологическая химия 28.04 30.04 04.05

Курс факультет 
ВМО

Группа Время Наименование дисциплин Дата
экзаме-
нов

Дата, время 
пересдач
№1
15.00

№2
15.00

1 курс
Фармация на базе ВМО

1-1 08.00 Ботаника 06.05 08.05 11.05

2 курс
Фармация на базе ВМО

1-1 08.00 Технология лекарственных средств 19.05 04.06 10.06
1-1 08.00 Токсикологическая химия 22.05 05.06 11.06
1-1 08.00 Управление и экономика фармации 27.05 07.06 12.06
1-1 08.00 Фармакогнозия 31.05 08.06 14.06
1-1 10.30 Фармацевтическая химия 03.06 09.06 15.06



Приложение №2
Список экзаменаторов летней экзаменационной сессии по кафедрам

Курс факультет Экзамен
f 3

Экзаменаторы

1 курс
Лечебное дело

От клетки к органу 1 .Кононец И.Е. - зав. кафедрой, д.м.н., профессор 
2.Тюреканова Н.Э. - к.м.н., доцент 
З.Эсенбекова З.Э. - к.б.н., доцент
4. Сайдылдаева А.Б. - к.м.н., доцент
5. Махмудова Ж.А - д.б.н., доцент
6. Турдубекова А.С. - к.б.н., доцент
7. Бердалиева Ж.И. - к.х.н., преподаватель
8. Жумабаева Г.А. - к.х.н., преподаватель
9. Баатырова Н.Ж. ст. -  завуч, преподаватель
10. Айдарбекова З.М. -  зав. каф., д.м.н., профессор
11. Ниязова Ф.Р. -  завуч, к.б.н., доцент
12. Айдарбаев Б.И. - ассистент
13. Сапакунова Ж.Ш. -  ассистент
14. Женишбек уулу Рамис -  ассистент
15. Абаева Т.С. - к.м.н., доцент
16. Тамаева К.А. - к.м.н., доцент
17. Узгенова Ч.А. - преподаватель

2 курс
Лечебное дело

Микробиология, виру­
сология и иммунология

1. Адамбеков Д.А. -зав. кафедрой, д.м.н., профессор
2. Адамбекова А.Д. - д.м.н., и.о. профессора
3. Альджамбаева И.Ш. - к.м.н., доцент
4. Мырзакулова А.Ж. - к.м.н., доцент
5. Умуралиева А.М. - к.м.н., и.о. доцента
6. Хамзаев Б.Дж. - к.м.н., и.о. доцента

Нормальная физиология 1. Кононец И.Е.- зав. кафедрой, д.м.н., профессор
2. Тюреканова Н.Э.- к.м.н., доцент
3. Эсенбекова З.Э.- к.б.н., доцент
4. Сайдылдаева А.Б.- к.м.н., доцент

Патанатомия 1. Сатылганов И.Ж. - зав. каф., д.м.н., профессор
2. Давыдов В.Т. - завуч, ст. преподаватель
3. Калмурзаева Э.Т. - ст. преподаватель
4. Орозбаев Н.А. - ассистент

3 курс
Лечебное дело

Общая гигиена ЕДжорбаева А. А. - зав. кафедрой, к.м.н., доцент
2. Султашев А. Ж.- завуч, к.м.н., и.о. доцента
3. Бейшенкулова РА. - к.м.н., доцент 
4.Эгембердиева Г. Т. - ассистент 
б.Жангазиева Э. С. - ассистент

Пропедевтика 
внутренних болезней

1. Молдобаева М.С.- зав. каф., д.м.н., профессор
2. Толомбаева Н.Т. - к.м.н., доцент
3. Шаршеналиева Г.К. -  завуч, ст. преподаватель
4. Жалилова Б.С. - ассистент
5. Мусакеев А.О. -  завуч, ассистент
6. Садабаев Э.М. -  ассистент

Пропедевтика детских 
болезней

1 .Сасаза К.Р. -  ассистент 
2.Адылбекова А.А. -  ассистент

Пропедхирургия 1 .Бейшеналиев А.С. - зав. каф., д.м.н., профессор
2. Кочконбаев Ж.А. -  к.м.н., и.о. доцента
3. Жынжыров Б.К. -  к.м.н., ассистент



4. Кудайбердиев А. -  ассистент
5. Муратов К. - завуч, ассистент

4 курс
Лечебное дело

ВМП-ВТМЗ и ЭМ 1. Калилов К. Ж,- зав. кафедрой „
2. Тен П. А. -  завуч, преподаватель
3. Шабданбеков Ж. М. - ст. преподаватель
4. Абдраев К. К. - преподаватель
5. Амракулов М. Ж. -  преподаватель
6. Калиев К. Б. - преподаватель
7. Карымбаев А. К. - преподаватель
8. Мамбеталиев М. К. -  преподаватель
9. Сартов Н. М. -  преподаватель
10. Шамырканов Э. С. - преподаватель
11. Эргешов Э. М. - преподаватель

Г инекология I .Мусуралиев М.С.- зав. кафедрой, д.м.н., профессор
2. Сеитова Р.Д.- к.м.н., доцент
3. Теппеева Т.Х. -  к.м.н., доцент
4. Джетигенова С.А. -  к.м.н., доцент 
б.Исакова Ж.К. -  к.м.н., доцент
6. Насирдинова Ж.М. - к.м.н., доцент
7. Иманкулова Ч.Б. - к.м.н., и.о. доцента 
Б.Макенжан у А,- к.м.н., и.о. доцента
9. Орозалиева Б.К. - к.м.н., и.о. доцента 
Ю.Джакыпова А.К. - ассистент, к.м.н.
II .Жолдошбекова Г.Ж. - завуч, ассистент 
12.Субанова Н.А. - ассистент

Дерматовенерология 1. Койбагарова А.А. - зав. кафедрой, д.м.н., доцент
2. Кожанов А.С. - завуч
3. Осмоналиев М.К. - к.м.н., доцент
4. Ибрагимова А.Д. - к.м.н., и.о. доцента

Нервные болезни с 
курсом мед. генетики

1-Мамытова Э. М. - зав. каф, доцент
2. Жолдошев Э. К. - завуч, ассистент
3. Муканбетова Г. Д. - ассистент
4. Молчанова О. А. - ассистент 
б.Убарик кызы Ж. - ассистент 
б.Таалайбекова А. Т. - ассистент

Оториноларингология КНасыров В.А. - зав. кафедрой, д.м.н., профессор 
2.Арзыкулова Г. С. -  завуч, к.м.н., доцент 
3.Закиров Т. М. - к.м.н., доцент 
4.Тургунбеков А. 3. - к.м.н., и.о. доцента 
5-Нуркеев Н. Б. - к.м.н., и.о. доцента

Офтальмология 1 .Джумагулов О. Ж. - зав. каф., д.м.н., профессор 
2Тультемиров А.У. -  завуч, ассистент
3. Сайдахметова Ч. Т. - к.м.н., доцент
4. Гайдамак В. В. - ассистент 
б.Чолпонбаев А. Ч. - ассистент 
б.Сайдахметов Т. Б. - к.м.н., и. о. доцента

5 курс
Лечебное дело

Внутренние болезни 1 .Саткыналиев З.Т. - к.м.н., доцент 
2.Жунусова Д.А. - ассистент 
3 Алибаева Н.Т. - ассистент 
4.Мамат уулу Ы. - ассистент 
5 .Шаршеналиева Г.К. - завуч, ст. преподаватель
6. Мусакеев А.О. -  завуч, ассистент
7. Иманалиева Ф.Э. -  ассистент
8. Садабаев Э.М. -  ассистент



Педиатрия

1 5

1. Алымбаев Э.Ш. - зав. кафедрой, д.м.н., профессор
2. Ахмедова Х.Р. - к.м.н., доцент
3. Шишкина В.Г. - к.м.н., доцент
4. Нарицына Л.М. - к.м.н., доцент
5. Кожоназарова Г.К. - к.м.н., и. о. доцента
6. Тихонова Т.С. -  ассистент
7. Мустапаева Ж.Ш. - к.м.н., доцент
8. Борякин Ю.В. - к.м.н., доцент
9. Молдогазиева А.С. - к.м.н., доцент 
Ю.ВычигжанинаН.В. - к.м.н., ассистент

Хирургия ТТойгонбаев А.Т. - к.м.н., доцент
2. Мамбетов А.К. - к.м.н., и.о. доцента
3. Атакозиев А.Т. - ассистент
4. Оморов Р.А. - зав. кафедрой, д.м.н. профессор
5. Конурбаева Ж.Т. - завуч, к.м.н., доцент
6. Сапаров С.Ш. - ассистент

Инфекционные болезни 1. Джумагулова А.Ш. - зав. кафедрой, к.м.н., доцент
2. Суранбаева Г.С. - д.м.н., профессор
3. Шолпанбай уулу М. - завуч, ассистент
4. Фесенко Н.В. -  ассистент
5-Джолбунова З.К. - зав. кафедрой, д.м.н., доцент 
б.Чечетова С.В. - завуч, к.м.н., доцент .
7. Кадырова Р.М. - д.м.н., профессор
8. Чыныева Д.К. - к.м.н., доцент
9. Мамбетова М.К. - к.м.н., доцент

Психиатрия и ТГалако Т.И. - зав. кафедрой, к.м.н., доцент
наркология 2. Тен В.И. - к.м.н., доцент

3. Асанбаева Э.М. - к.м.н., и.о. доцента
4. Бешкемпиров Е.Б. - к.м.н., и.о. доцента

Курс факультет Экзамен Экзаменаторы

1 курс
Лечебное дело 
с английским 
языком обучения

Г истология 1. Ниязова Ф.Р. - к.м.н., доцент
2. Айдарбаев Б.И. - ассистент
3. Сапакунова Ж.Ш. - ассистент
4. Женишбек у Рамис - ассистент

Нормальная анатомия 1 .Абаева Т.С. - к.м.н., доцент 
2.Молянчинова С.К. - преподаватель

Нормальная физиология 1 .Нартаева А.К. - к.м.н., доцент
2. Болжирова Э.Ш. - к.б.н., преподаватель
3. Жамалбеков С.Б. - преподаватель

2 курс
Лечебное дело 
с английским 
языком обучения

Микробиология 1 .Ниязалиева М.С. - к.м.н., доцент
2. Мухамеджанова А.А. - преподаватель
3. Бакирова А.А. - преподаватель

3 курс
Лечебное дело 
с английским 
языком обучения

Дерматовенерология 1. Шакирова А.Т. - ассистент
2. Замирбекова К.З. - ассистент
3. Кайназарова К.А. - ассистент
4. Халикова А.У. - ассистент

Общая гигиена 1. Атамбаева Р.М. -  зав. кафедрой, д.м.н., профессор
2. Бурабаева А.А. -  к.м.н., доцент
3. Сомкулова Э.Дж. -  преподаватель
4. Турсунбекова А. С. -  преподаватель



5. Байбосова Ч. К. - преподаватель
6. Алмазбекова А. А. -  преподаватель

Оториноларингология

f 5

1. Арзыкулова Г. С. -  завуч, к.м.н., доцент
2. Исмаилова А. А. - к.м.н., ассистент
3. Буваев Ш. И. - к.м.н., ассистент
4. Бедельбаев С. А. - ассистент
5. Бакиева К. К. - ассистент

Офтальмология 1 .Тультемиров А. У. -  завуч, ассистент 
2.Базарбаева Ч. С. - к.м.н., доцент 
З.Чакиева А. Р. - ассистент 
4.Сайдахметов Т. Б. - к.м.н., и.о. доцента 
5.0морова Г. К. - ассистент 
б.Базарбаева А. - ассистент

4 курс
Лечебное дело 
с английским 
языком обучения

Г инекология 1. Сеитова Р.Д. - к.м.н., доцент
2. Исакова Ж.К. -  к.м.н., доцент
3. Насирдинова Ж.М. -  к.м.н., доцент
4. Амираева Ж.Н. - к.м.н., ассистент
5. Жолдошбекова Г.Ж. - завуч, ассистент

Нервные болезни, мед- 
генетика, нейрохирур­
гия

1. Жусупова А. Т. - к.м.н., и.о. доцента
2. Карбозова К. 3. - ассистент
3. Молдокулова М. 3. - ассистент

5 курс
Лечебное дело 
с английским 
языком обучения

Внутренние болезни 1. Керимкулова А.С. - к.м.н., доцент 
2.3акиров У.А. - ассистент
3. Асаналиев Н.Ж. - ассистент
4. Адылбекова А.А. - ассистент 
5-Тагаев Т.Ж. -  ассистент
6. Нарбеков Т.О. -  ассистент
7. Мусакеев А.О. -  завуч, ассистент

Педиатрия 1 .Штрафуй И.М. - к.м.н., и.о. доцента 
2.Жекшенова А.А. - к.м.н., ассистент 
З.Онгоева Б.А. - ассистент 
4.Богомолец К.Ю. - ассистент 
б.Борякин Ю.В. - к.м.н., доцент 
б.Молдогазиева А.С. - к.м.н., доцент

Хирургия 1 .Овчаренко К.Е. - ассистент
2. Кадыров А.К. - ассистент
3. Кудаяров Э.Э. - ассистент

Курс факультет Экзамен Экзаменаторы

1 курс 
Педиатрия

Нормальная анатомия 1. Абаева Т.С. - к.м.н., доцент
2. Узгенова Ч.А. - преподаватель
3. ЖанганаеваМ.Т. - ст. преподаватель

2 курс 
Педиатрия

Микробиология, виру­
сология и иммунология

1. Адамбеков Д.А. - зав. кафедрой, д.м.н., профессор
2. Адамбекова А.Д. - д.м.н., и.о. профессора
3. Альджамбаева И.Ш. - к.м.н., доцент
4. Мырзакулова А.Ж. - к.м.н., доцент
5. Умуралиева А.М. - к.м.н., и.о. доцента
6. Хамзаев Б.Дж. - к.м.н., и.о. доцента

Нормальная физиология 1. Кононец И.Е. - зав. кафедрой, д.м.н., профессор
2. Тюреканова Н.Э. - к.м.н., доцент 
З.Эсенбекова З.Э. - к.б.н., доцент 
4.Сайдылдаева А.Б. - к.м.н., доцент



3 курс 
Педиатрия

Базисная фармакология 1. Тилекеева У.М. - зав. кафедрой, д.м.н., профессор
2. Кундашев У.К. - д.м.н., и.о. профессора
3. Даулетбеков Н.Д. -  завуч, ст. преподаватель

Пропедевтика 
внутренних болезней

1. Молдобаева М.С.-зав. кафедрой, д.м.н., профессор
2. Толомбаева Н.Т. - к.м.н., доцент
3. Шаршеналиева Г.К. -  завуч, ст. преподаватель

Пропедевтика детских 
болезней

ТАсанбекова Ж.А. -  к.м.н., и.о.доцента 
2.Дыйканалиева Ж.Н. -  ассистент

Топографическая
анатомия

1. Абаева Т.С. - к.м.н., доцент
2. Сатыбалдиев М.А. - к.м.н., доцент
3. Узгенова Ч.А. - преподаватель

4 курс 
Педиатрия

ВМП-ВТМЗ и ЭМ 1. Калилов К. Ж. - зав. кафедрой
2. Тен П. А. -  завуч, преподаватель
3. Шабданбеков Ж. М. - ст. преподаватель
4. Абдраев К. К. - преподаватель
5. Амракулов М. Ж. — преподаватель
6. Калиев К. Б. - преподаватель
7. Карымбаев А. К. - преподаватель
8. Мамбеталиев М. К. -  преподаватель
9. Сартов Н. М. -  преподаватель
10. Шамырканов Э. С. - преподаватель
11. Эргешов Э. М. - преподаватель

Нервные болезни и 
нейрохирургия

ТМамытова Э. М. - зав. кафедрой, к.м.н., доцент
2. Жолдошев Э. К. - завуч, ассистент
3. Муканбетова Г. Д. - ассистент
4. Молчанова О. А. - ассистент

5 курс 
Педиатрия

Детские инфекционные 
болезни

1 .Джолбунова З.К. - зав. кафедрой, д.м.н., профессор 
2.Кадырова Р.М. - д.м.н., профессор 
З.Чечетова С.В. -  завуч, к.м.н., доцент 
4-Чыньтева Д.К. - к.м.н., доцент 
б.Мамбетова М.К. - к.м.н., доцент

Детские хирургические 
болезни

ТОмурбеков Т.О. - зав. кафедрой, д.м.н., профессор
2. Султаналиева А.С. - к.м.н., доцент
3. Самсалиев А.Ж. - к.м.н., и.о. доцента
4. Арбаналиев М.К. -  ассистент 
5-Сатылганов А.В. -  завуч, ассистент

Инфекционные болезни 1 .Джумагулова А.Ш. - зав. кафедрой, к.м.н., доцент
2. Суранбаева Г.С. - д.м.н., профессор
3. Шолпанбай уулу М. -  завуч, ассистент
4. Фесенко Н.В. - ассистент

Неонатология 1 .Алымбаев Э.Ш. - зав. кафедрой, д.м.н., профессор
2. Ахмедова Х.Р. - к.м.н., доцент
3. Шишкина В.Г. - к.м.н., доцент
4. Нарицына Л.М. - к.м.н., доцент 
5-Кожоназарова Г.К. - к.м.н., и.о. доцента
6. Тихонова Т.С. -  ассистент
7. Мустапаева Ж.Ш. - к.м.н., доцент
8. Борякин Ю.В. - к.м.н., доцент
9. Молдогазиева А.С. - к.м.н., доцент 
Ю.ВычигжанинаН.В. - к.м.н., ассистент



Курс факультет Экзамен Экзаменаторы

1 курс
Стоматология

Нормальная анатомия 1 .Абаева Т.С. - к.м.н., доцент »
2. Абирова Р.Э. -  к.м.н. доцент
3. Узгенова Ч.А. - преподаватель

Нормальная физиология 1 .Кононец И.Е.- зав. кафедрой, д.м.н., профессор 
2.Тюреканова Н.Э. - к.м.н., доцент 
З.Эсенбекова З.Э. - к.б.н., доцент 
4.Сайдылдаева А.Б. - к.м.н., доцент

2 курс
Стоматология

Биохимия и биохимии 
полости рта

1 .Махмудова Ж.А. - зав. кафедрой, д.б.н., доцент
2. Турдубекова А.С. - к.б.н. доцент
3. Баатырова Н.Ж. -  завуч, ст. преподаватель
4. Ибрагимова С.М - ст. преподаватель

Микробиология, виру­
сология и иммунология

1. Адамбеков Д.А. -зав. кафедрой, д.м.н., профессор
2. Адамбекова А.Д. - д.м.н., и.о. профессора
3. Альджамбаева И.Ш. - к.м.н., доцент
4. Мырзакулова А.Ж. - к.м.н., доцент
5. Умуралиева А.М. - к.м.н., и.о. доцента
6. Хамзаев Б.Дж. - к.м.н., и.о. доцента

Ортопедическая стома­
тология (пропедевтика)

КНурбаев А.Ж. - д.м.н., и.о. профессора 
2.Абдумомунов А.О. - д.м.н., и.о. профессора

Патанатомия, патанато- 
мия головы и шеи

1 .Сатылганов И.Ж. - зав. кафедрой, д.м.н., профессор
2. Давыдов В.Т. - завуч, ст. преподаватель
3. Калмурзаева Э.Т. - ст. преподаватель.
4.0розбаев Н.А. - ассистент

Патофизиология и 
патофизиология ЧЛО

1 .Тухватгаин Р.Р.- зав. кафедрой, д.м.н., профессор 
2.Раимов Б.Р. - к.м.н., доцент 
З.Оторбаев Ч.К. - к.м.н., доцент
4. Казиева А.А. - к.м.н., и.о. доцента
5. Кадырова Т.Ш. - старший преподаватель

3 курс
Стоматология

Т ерапевтическая 
стоматология

1.Куттубаева К.Б. - зав. кафедрой, д.м.н., профессор 
2.Эргешов С.М. - к.м.н., доцент 
З.Абасканова П.Д. - к.м.н., доцент

Фармакология 1. Тилекеева У.М. - зав. кафедрой, д.м.н., профессор
2. Кундашев У.К. - д.м.н., и.о. профессора
3. Даулетбеков Н.Д. -  завуч, ст. преподаватель

4 курс
Стоматология

ВМП-ВТМЗ и ЭМ 1. Калилов К. Ж. - зав. кафедрой
2. Тен П. А. -  завуч, преподаватель
3. Шабданбеков Ж. М. - ст. преподаватель
4. Абдраев К. К. - преподаватель
5. Амракулов М. Ж. -  преподаватель
6. Калиев К. Б. - преподаватель
7. Карымбаев А. К. - преподаватель

Детская терапевтическ. 
стоматология

ТЧолокова Г.С. - зав. кафедрой, д.м.н., профессор
2. Юлдашев И.М. - д.м.н., профессор
3. Ысыева А.О. - к.м.н., доцент
4. Давлетов Б.М. - к.м.н., доцент 
б.Тыналиева Д.М. - ассистент
6. Ким А.А. - ассистент
7. Калиев М.Р. - ассистент
8. Минеева Н.А. - ассистент

Клиническая ортопеди­
ческая стоматология

ТСадыков С.Б. - к.м.н., доцент 
2.Чойбекова К.М. - к.м.н., доцент



3.Исаков Э.О. - к.м.н., доцент
Хирургическая стома­
тология

1. Бухов М.В. - к.м.н., ассистент
2. Токтосунова С.А. - к.м.н., и.о. доцента

Курс факультет Экзамен 1 3 Экзаменаторы

1 курс 
Медико­
профилактическое 
дело

Латинский язык 1 .Замалетдинова Г.С. -  зав. кафедрой, доцент
2. Тентимишева Б.Д. - ст. преподаватель
3. Колбаева М.Ж. - завуч, преподаватель

2 курс 
Медико-

Гистология 1 .Айдарбекова З.М. - зав. каф., д.м.н., профессор 
2.Ниязова Ф.Р. - к.м.н., доцент

профилактическое
дело

Микробиология 1. Адамбеков Д.А. -зав. кафедрой, д.м.н., профессор
2. Адамбекова А.Д. - д.м.н., и.о. профессора
3. Альджамбаева И.Ш. - к.м.н., доцент
4. Мырзакулова А.Ж. - к.м.н., доцент
5. Умуралиева А.М. - к.м.н., и.о. доцента
6. Хамзаев Б.Дж. - к.м.н., и.о. доцента

Общая и клиническая 
биохимия

1. Махмудова Ж.А - зав. кафедрой, д.б.н., доцент
2. Аекалиева Н.Р - к.х.н., преподаватель 
ЗИбрагимова С.М - ст. преподаватель 
4.Баатырова НЖ. - ст. преподаватель
3. Бектурганова А.О -  преподаватель

3 курс 
Медико-
профилактичское
дело

Внутренние болезни 1. Маматов С.М. - зав. кафедрой, д.м.н., профессор
2. Саткыналиев З.Т. - к.м.н., доцент
3. Жунусова Д.А. - ассистент
4. Алибаева Н.Т. - ассистент
5. Мамат уулу Ы. - ассистент
6. Мусакеев А.О. -  завуч, ассистент
7. Маришбек к. Э. - ассистент

Детские болезни ГАлымбаев Э.Ш. - зав. кафедрой, д.м.н., профессор
2. Ахмедова Х.Р. - к.м.н., доцент
3. Шишкина В.Г. - к.м.н., доцент
4. Нарицына Л.М. - к.м.н., доцент
5. Кожоназарова Г.К. - к.м.н., и.о.доцента
6. Тихонова Т.С. -  ассистент

Общая эпидемиология ГЫрысова М. Б. - к.м.н., доцент
2. Тойчибаева Р.И. -  ассистент
3. Стамкулова Н. К. -  ассистент

Фармакология 1. Тилекеева У.М. - зав. кафедрой, д.м.н., профессор
2. Сабирова Т.С. - к.м.н., доцент
3. Даулетбеков Н.Д. -  завуч, ст. преподаватель

4 курс 
Медико­
профилактическое 
дело

ВМП-ВТМЗиЭМ 1. Калилов К. Ж. - зав. кафедрой
2. Тен П. А. -  завуч, преподаватель
3. Шабданбеков Ж. М. - ст. преподаватель
4. Абдраев К. К. - преподаватель
5. Амракулов М. Ж. -  преподаватель
6. Калиев К. Б. - преподаватель
7. Карымбаев А. К. - преподаватель

Г инекология ТМусуралиев М.С. - зав. каф., д.м.н., профессор
2. Сеитова Р.Д. - к.м.н., доцент
3. Теппеева Т.Х. -  к.м.н., доцент
4. Джетигенова С.А. -  к.м.н., доцент



5. Исакова Ж.К. -  к.м.н., доцент
6. Насирдинова Ж.М. - к.м.н., доцент
7. Иманкулова Ч.Б. - к.м.н., и.о. доцента „
8. Макенжан у А.- к.м.н., и.о. доцента

Курс факультет Экзамен Экзаменаторы

1 курс 
Высшее 
сестринское 
образование

Анатомия с основами 
гистологии

1. Ниязова Ф.Р. - к.м.н., доцент
2. Абаева Т.С. - к.м.н., доцент
3. Узгенова Ч.А. - преподаватель
4. Тохтыев И.Т. - преподаватель

Нормальная физиология 1 .Кононец И.Е.- зав. кафедрой, д.м.н., профессор 
2.Тюреканова Н.Э.- к.м.н., доцент

2 курс 
Высшее 
сестринское 
образование

Базисная фармакология 1. Тилекеева У.М. - зав. кафедрой, д.м.н., профессор
2. Даулетбеков Н.Д. -  завуч, ст. преподаватель

Микробиология, виру­
сология и иммунология

1. Адамбеков Д.А. -зав. кафедрой, д.м.н., профессор
2. Адамбекова А.Д. - д.м.н., и.о. профессора
3. Альджамбаева И.Ш. - к.м.н., доцент
4. Мырзакулова А.Ж. - к.м.н., доцент
5. Умуралиева А.М. - к.м.н., и.о. доцента
6. Хамзаев Б.Дж. - к.м.н., и.о. доцента -

3 курс 
Высшее 
сестринское 
образование

Оценка состояния 
здоровья

1 .Курманалиева З.Б. - завуч 
2.Токторбаева Э.А. - ассистент

Сестринский процесс в 
клинике

1 .Курманалиева З.Б. - завуч 
2.Джумаева Н.Т. - ассистент

4 курс 
Высшее 
сестринское 
образование

ВМП-ВТМЗиЭМ 1. Капилов К. Ж. - зав. кафедрой
2. Тен П. А. -  завуч, преподаватель
3. Шабданбеков Ж. М. - ст. преподаватель

Клиническое сестрин­
ское дело

1 .Курманалиева З.Б. - завуч 
2.Джумаева Н.Т. - ассистент

Лидерство и менедж­
мент

1 .Курманалиева З.Б. - завуч 
2.Джумаева Н.Т. - ассистент

Сестринское дело в 
семейной медицине

1 .Курманалиева З.Б. - завуч 
2.Айдарова М.К. - ассистент

Курс факультет Экзамен Экзаменаторы

1 курс 
Фармация

Нормальная физиология 1. Кононец И.Е. - зав. кафедрой, д.м.н., профессор
2. Тюреканова Н.Э. - к.м.н., доцент

2 курс 
Фармация

Аналитическая химия 1 .Мураталиева А.Д. - зав. кафедрой, к.ф.н., доцент
2. Камбарова Г.Б. - к.х.н., доцент
3. Исмаилова Д.Н. - ст. преподаватель
4. Мураталиева А. Д. - преподаватель

Ботаника 1 .Мураталиева А.Д. - зав. кафедрой, к.ф.н. доцент
2. Солтобаева Ж.О. - к.б.н., доцент
3. Исмаилова Д.Н. - ст. преподаватель
4. Наматпаева А.Р. - преподаватель

Органическая химия 1 .Мураталиева А.Д. - зав. кафедрой, к.ф.н., доцент
2. Арапбаева Г.М. - к.х.н., и.о. доцента
3. Исмаилова Д.Н. - ст. преподаватель
4. Мукашова А.С. - преподаватель

Патология ЕТухватшин Р.Р. - зав. кафедрой, д.м.н., профессор



2.Раимов Б.Р. - к.м.н., доцент 
З.Оторбаев Ч.К. - к.м.н., доцент
4. Казиева А.А. - к.м.н., и.о. доцента
5. Кадырова Т.Ш. -  ст. преподаватель

3 курс 
Фармация

Клиническая медицинаf 3 1. Молдобаева М.С.- зав. кафедрой, д.м.н., профессор
2. Толомбаева Н.Т. - к.м.н., доцент
3. Шаршеналиева Г.К. -  завуч, ст. преподаватель

4 курс 
Фармация

ВМП-ВТМЗиЭМ 1. Калилов К. Ж. - зав. кафедрой
2. Тен П. А. -  завуч, преподаватель
3. Шабданбеков Ж. М. - ст. преподаватель
4. Абдраев К. К. - преподаватель
5. Амракулов М. Ж. -  преподаватель
6. Калиев К. Б. - преподаватель

Технология лекарствен­
ных средств

ТЧолпонбаев К.С. - зав. кафедрой, д.ф.н., профессор
2. Абышев Б.А. -  завуч, преподаватель
3. Шаршеева Ф.И. - преподаватель
4. Табылдиева Ч.Т. - преподаватель 
б.Асанова А.А. - преподаватель

Курс факультет Экзамен Экзаменаторы

1 курс 
Фармация 
на базе СФО

Аналитическая химия 1 .Мураталиева А.Д. - зав. кафедрой, к.ф.н., доцент
2. Камбарова Г.Б. - к.х.н., преподаватель
3. Исмаилова Д.Н. - ст. преподаватель
4. Токторбек кызы Д. - преподаватель

Биохимия 1. Махмудова Ж.А. - д.б.н., доцент
2. Турдубекова А.С - к.б.н., доцент
3. Баатырова Н.Ж. - ст. преподаватель
4. Аскалиева Н.Р - к.х.н., преподаватель 
б.Бектурганова А.О. - преподаватель

Микробиология 1. Адамбеков Д.А. -зав. кафедрой, д.м.н., профессор
2. Адамбекова А.Д. - д.м.н., и.о. профессора
3. Альджамбаева И.Ш. - к.м.н., доцент
4. Мырзакулова А.Ж. - к.м.н., доцент
5. Умуралиева А.М. - к-.м.н., и.о. доцента
6. Хамзаев Б.Дж. - к.м.н., и.о. доцента

Органическая химия 1 .Мураталиева А.Д. - зав. кафедрой, к.ф.н., доцент
2. Арапбаева Г.М. - к.х.н., и.о. доцента
3. Исмаилова Д.Н. - ст. преподаватель
4. Мукашова А.С. - преподаватель

Патология 1. Тухватшин Р.Р. - зав. кафедрой, д.м.н., профессор
2. Раимов Б.Р. - к.м.н., доцент 
З.Оторбаев Ч.К. - к.м.н., доцент
4. Казиева А.А. - к.м.н., и.о. доцента
5. Кадырова Т.Ш. -  ст. преподаватель

2 курс 
Фармация 
на базе СФО

Клиническая медицина 1 .Молдобаева М.С. - зав. кафедрой, д.м.н., профессор
2. Толомбаева Н.Т. - к.м.н., доцент
3. Шаршеналиева Г.К. -  завуч, ст. преподаватель

Технология лекарствен­
ных средств

ТЧолпонбаев К.С. - зав. каф., д.ф.н., профессор 
2.Абдылдаева Б.М. - преподаватель 
4.Исмаилов М.В. - ст. преподаватель 
б.Табылдиева Ч.Т. - преподаватель 
б.Асанова А.А. - преподаватель



3 курс Т оксикологическая 1 .Мураталиева А.Д. - зав. кафедрой, к.ф.н., доцент
Фармация химия 2.Исмаилова Д.Н. - ст. преподаватель
на базе СФО З.Капаров Б.М. - преподаватель

4.Торобеков Ш.Ж. - преподаватель

Курс факультет Экзамен Экзаменаторы

1 курс 
Фармация 
на базе ВМО

Ботаника 1 .Мураталиева А.Д. - зав. кафедрой, к.ф.н. доцент
2. Солтобаева Ж.О. - к.б.н., доцент
3. Исмаилова Д.Н. - ст. преподаватель
4. Наматпаева А.Р. - преподаватель

2 курс 
Фармация 
на базе ВМО

Технология лекарствен­
ных средств

1. Абышев Б.А. - завуч, преподаватель
2. Абдылдаева Б.М. - преподаватель
3. Исмаилов М.В. - ст. преподаватель

Т оксикологическая 
химия

1 .Мураталиева А.Д. - зав. кафедрой, к.ф.н., доцент
2. Исмаилова Д.Н. - ст. преподаватель
3. Торобеков Ш.Ж. - преподаватель

Управление и экономи­
ка фармации

1. Абышев Б.А. завуч, преподаватель
2. Урмамбетова Ж.С. - к.х.н., ст. преподаватель
3. Тургуналиева М.А. - преподаватель

Фармакогнозия 1 .Мураталиева А.Д. - зав. кафедрой, к.ф.н., доцент
2. Исмаилова Д.Н. - ст. преподаватель
3. Цимбалист В.В. - преподаватель

Фармацевтическая
химия

1 .Мураталиева А.Д. - зав. кафедрой, к.ф.н., доцент
2. Исмаилова Д.Н. - ст. преподаватель
3. Капаров Б.М. - преподаватель



Приложение 3

Кафедры, участвующие в летней сессии 2020-2021 учебного года *,

№ Кафедры
1. Акушерства и гинекологии №1
2. Акушерства и гинекологии №2
3. Базисной и клинической фармакологии им. М.Т. Нанаевой
4. Биохимии с курсом общей и биоорганической химии им. А.Д. Джумалиева
5. Военно-медицинской подготовки и экстремальной медицины
6. Гистологии, цитологии, эмбриологии
7. Госпитальной педиатрии с курсом неонатологии
8. Г оспитальной терапии, профпатологии с курсом гематологии
9. Г оспитальной хирургии с курсом оперативной хирургии
10. Дерматовенерологии
11. Детских инфекционных болезней
12. Детской стоматологии
13. Детской хирургии
14. Иностранных и латинского языков
15. Инфекционных болезней
16. Медицинской психологии, психиатрии и наркологии
17. Микробиологии, вирусологии и иммунологии
18. Неврологии и клинической генетики им. А.М. Мурзалиева
19. Нейрохирургии до и последипломного образования
20. Нормальной и топографической анатомии
21. Общей гигиены
22. Общей и клинической эпидемиологии
23. Ортопедической стоматологии
24. Оториноларингологии
25. Офтальмологии
26. Патологической анатомии
27. Патологической физиологии
28. Пропедевтики детских болезней
29. Пропедевтики внутренних болезней с курсом эндокринологии
30. Пропедевтической хирургии
31. Сестринского дела
32. Терапевтической стоматологии
33. Управления и экономики фармации, технологии лекарственных средств им. Э.С. 

Матыева
34. Факультетской педиатрии
35. Факультетской терапии
36. Факультетской хирургии
37. Фармакогнозии и химии лекарственных средств
38. Фундаментальной и клинической физиологии им. С.Б. Даниярова
39. Хирургической стоматологии и челюстно-лицевой хирургии


